
 

 

Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace dle § 98 a § 99 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 
 

ZADAVATEL: 

Město Nymburk 

Náměstí Přemyslovců 163, 288 28 Nymburk 

IČ: 00239500, DIČ: CZ00239500 

Zastoupeno: Ing. Tomášem Machem, Ph.D., starostou města 

E-mail: mail@meu-nbk.cz  

ID datové schránky: 86abcbd 

V Rychnově nad Kněžnou, dne viz otisk el. razítka 

Vážení, 

 

z pověření zadavatele veřejné zakázky na stavební práce s názvem: „Nymburk – Stavba komunikace 

propojení ul. Okružní a Na Hroudách“ zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zahájené 

dne 27.9.2024 uveřejněním Výzvy k podání nabídek vč. Zadávací dokumentace na profilu zadavatele, 

poskytujeme tímto vysvětlení, změnu a doplnění zadávací dokumentace na základě žádosti dodavatele o 

vysvětlení ze dne 22.10.2024: 

Žádost o vysvětlení č. 7:  

K výkazu výměr (dále jen VV), objektu VON – Vedlejší a ostatní náklady projektové, položce č. 16 – 

Potřebná povolení a souhlasy – Zajištění veškerých potřebných povolení pro zahájení, pro realizaci a pro 

ukončení výstavby - pro předání investorovi k užívání  

Předpokládáme, že zadavatel má veškeré náležitosti týkající se pozemků dotčených stavbou vyřešeny. V 

katastru nemovitostí existuje geometrický plán (dále jen GP) oddělující prostor staveniště od okolních 

pozemků, který však prozatím není zapsán.  

Žádáme Vás o informaci, zda zadavatel má tyto náležitosti vyřešené. Daná položka by se potom mohla 

též vztahovat k jejich řešení. 

 

 

ODPOVĚĎ:  

Pozemky pro stavbu jsou v majetku Města nebo jsou smluvně zajištěny. Náležitosti týkající se pozemků 

dotčených stavbou jsou tedy vyřešené. Položka byla projektantem ze soupisu prací 

odstraněna. Zadavatel tedy poskytuje opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s VV – revize ke 

dni 25.10.2024 a žádá všechny potencionální zájemce, aby při oceňování použili tento soupis prací. 

 

Žádost o vysvětlení č. 8:  

K VV, objektu VON – Vedlejší a ostatní náklady projektové, položce č. 24 – Vypracování geometrického 

plánu skutečného provedení stavby do katastrální mapy pro vklad věcných břemen do katastru nemovitostí 

dle požadavků a zásad platné státní legislativy a dle požadavků Katastrálního úřadu. Dokumentace bude 

ověřená odpovědným geodetem a Katastrálním úřadem.  

Žádáme zadavatele o informaci, zda zadavatel bude požadovat v GP oddělení všech zastavěných ploch 

od ostatních ploch zeleně tak, jak je zakresleno ve výkresu C.2 KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES. Tedy 

Vás žádáme o přesnou specifikaci rozsahu geometrického plánu včetně určení délky nových hranic pro 

stanovení ceny GP. 

 

 

 

mailto:mail@meu-nbk.cz


 

 

ODPOVĚĎ:  

Ano, při zpracování geometrického plánu budou dodavatelé vycházet z C.2 KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ 

VÝKRES. Rozsah zpracování je patrný z Katastrálního situačního výkresu. 

 

Žádost o vysvětlení č. 9:  

K VV, SO 402 – Kabelovody, položce č. 13 – Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s 

upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru.  

Domníváme se, že zadavatel tuto položku opravil vysvětlením ze dne 17. 10. 2024 chybně, neboť dle 

daného dotazu měla být opravena položka č. 12 – Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 v měrné 

jednotce 212,66 m3, která souvisí s položkou č. 1, 2 a 3 daného VV a SO na 212,66 m3 x 1,8 t/m3 = 

382,788 t. 

 

ODPOVĚĎ:  

Zástupce projekce prověřil daný dotaz ze strany dodavatele a upravuje položku č. 12, tedy množství na 

382,788 t. Zadavatel tedy poskytuje opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s VV – revize ke 

dni 25.10.2024 a žádá všechny potencionální zájemce, aby při oceňování použili tento soupis prací. 

 

 

Žádost o vysvětlení č. 10:  

K VV, SO 330 – Odvodnění, položce č. 71 – POKLÁDKA STRUKTURÁLNÍHO SUBSTRÁTU S VYNECHÁNÍM 

VÝSADBOVÝCH MÍS PRO STROMY s podrobným popisem – položka zahrnuje: odkop pro výměnu 

strukturálního substrátu, strukturální substrát je umístěn v okolí navrhovaných stromů v hloubce 0,2 - 1m; 

strukturální substrát (Štěrkodrť fr. 32/63 84%, organický kompost fr. 0/10 8 %, biouhel fr. 0/10 mm 8 %), 

jejíž výměra byla zadavatelem upravena vysvětlením ze dne 17. 10. 2024.  

Žádáme zadavatele o upřesnění, kde tato úprava má být použita, neboť z výkresové části ani z technické 

zprávy projektové dokumentace (dále jen PD) toto není zcela jasné. V PD SO 330_Odvodnění, výkresu 

D.330.3.1_Vzorovy_vsakovaci_objekt_pruleh-ryha, daná úprava není zakreslena.  

V PD SO 100_Objekty pozemních komunikací ve výkresu D.2.4_VZOROVÉ PŘÍČNÉ ŘEZY je zakreslena 

pod vsakovacím objektem Propustná vrstva 70 % štěrk 16/32 a 30 % zemina.  

Pokud by se jednalo o dotazovanou úpravu, žádáme o uvedení do souladu. Pokud by se nejednalo o 

dotazovanou úpravu, pak se domníváme, že Propustná vrstva 70 % štěrk 16/32 a 30 % zemina není VV 

řešena. Případně žádáme o vysvětlení, tedy uvedení položek, kterými je toto řešeno. 

 

ODPOVĚĎ:  

Položky č. 71, 72, 73, 74 jsou vegetační úpravy (výsadba stromů apod.). Dál je to též vidět v podélných 

řezech jednotlivými vsaky – viz výkresy D.330.3.01-10. Každopádně to, kde má být substrát uložen, 

je schématicky zobrazeno ve výkrese D.330.4.1. (viz příloha č. 2 a 3 tohoto vysvětlení). 

 

Žádost o vysvětlení č. 11:  

K VV, SO 101.1 – Dělená stezka pro chodce a cyklisty – uznatelné náklady, položce č. 6 –ZÁBRADLÍ Z 

DÍLCŮ KOVOVÝCH ŽÁROVĚ ZINK PONOREM S NÁTĚREM.  

Žádáme zadavatele o přesnou specifikaci rozměrů zábradlí včetně specifikace materiálu, případně o 

výkres zábradlí. Domníváme se, že zadaná výměra 215,76 kg neodpovídá požadovanému zábradlí s 

vodící linií pro nevidomé v délce 2 x 16 m. 

 

ODPOVĚĎ:  

Zástupce projekce opět prověřil dotaz ze strany dodavatele, a hmotnost daného zábradlí vychází 

opravdu na cca 400 kg.  

 

 



 

 

Délka zábradlí m 32    

     

Hmotnost 2,5m trubky hmotnost Počet Celková hmotnost kg 

 Trubka bezešvá hladká 44,5x3,2 3,43 5,5 18,865 

 Trubka bezešvá hladká 38x2,6 2,27 5 11,35 

 Trubka bezešvá hladká 28x2,6 1,66 0,55 0,913 

     

čelo Trubka bezešvá hladká 44,5x3,2 3,43 1,55 5,3165 

     

     

 Celková hmotnost zábradlí kg 399,11044   

 

 

Zadavatel tedy poskytuje opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s VV – revize ke dni 

25.10.2024 a žádá všechny potencionální zájemce, aby při oceňování použili tento soupis prací. 

 

Na základě výše uvedeného vysvětlení, změny a doplnění zadávacích podmínek rozhodl zadavatel 

o přiměřeném prodloužení lhůty pro podání nabídek tak, aby všichni potencionální zájemci mohli 

zpracovat svoji nabídku v rámci opraveného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s VV, a 

tedy úpravu v čl. 19.1 LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK Zadávací dokumentace, a to takto: 

 

Lhůta pro podání nabídek PŮVODNĚ: 17.10.2024 v 10:00 hod. 

Lhůta pro podání nabídek NOVĚ: 4.11.2024 v 10:00 hod. 

 

Výše uvedené vysvětlení, změny a doplnění zadávacích podmínek bude uveřejněno a dodavatelům 

oznámeno stejným způsobem, jakým byly tyto zadávací podmínky prvotně uveřejněny a 

dodavatelům oznámeny. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 ------------------------------------- 

 Mgr. Veronika Kloudová 

   smluvní zastoupení zadavatele 

   D A B O N A s.r.o.  

 

 

 

Příloha č. 1: Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s VV – revize ke dni 25.10.2024 

Příloha č. 2 a 3 – Znázornění pro dotaz č. 10 

 



 

 

 

Příloha č. 2 

 

 

 
 

 

Příloha č. 3 

 

 

 


		2024-10-25T08:14:57+0200
	Mgr. Veronika Kloudová




